“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com

assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

regimentais, Indica a Ex.mo Senhor Rodolpho Silva Maia -

Secretário de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida (SEMESP),

que seja viabilizada a construção de uma Academia Popular

na Praça da Sambra, anexo ao ginásio da Sambra, em Vargem

Grande de Soturno, neste município.

Justificativa:

      A população da Sambra ainda não possui uma academia

popular. A propositura desta indicação subsiste na ideia de

que a instalação de academias populares proporciona a

democratização do esporte e a melhoria da qualidade de vida.

      Vale lembrar que a o bairro em questão possui uma

grande população de idosos que não podem e/ou conseguem

deslocar-se ao espaço relativo mais próximo.

      Também é sabido que a população é carente, a maioria

dos habitantes da região não pode pagar por academias

particulares. Presentear os munícipes com tal espaço trará

grande retorno social para o município. Sugere-se construir

a referida academia popular embaixo de uma Castanheira (vide

anexo) localizada na praça supracitada.

      Por acreditar nessa administração, solicito que esta

demanda seja devidamente apreciada e executada.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de Abril de 2024.

Léo Cabeça

Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003900370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-04-18T14:01:08-0300